De conformidad con lo anteriormente expuesto, es procedente la celebración de la adición de la 
orden de compra con código No. 4233000-622-2024 en los siguientes términos: 

PRIMERO: Adicionar la orden de compra con código No. 4233000-622-2024 por valor de CIENTO 
SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($107.500.000), estos recursos se 
encuentran amparados por medio del Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2466 del 21 
de noviembre de 2024. 

SEGUNDO: La garantía única de cumplimiento No. 17-44-101215106 de Seguros del Estado 
S.A., deberá ser actualizada en cumplimiento de las obligaciones contractuales del Acuerdo

[...]

marco de precios CCE-255-
AMP-2024, no de la orden de 
compra celebrada con la 
entidad.  

N/A N/A 

3. GESTIÓN DE PAGOS, DESEMBOLSOS O RECAUDOS: 

De acuerdo con lo establecido, se han realizado a la fecha 27/11/2024 un total de un (1) pago, por valor de 
CINCUENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE 
($51.340.817), de acuerdo con la entrega de los bienes requeridos para la orden de compra, así: 

Es de aclarar que a la fecha de elaboración de este informe, se encuentra en trámite el pago No. 2 por valor de 
CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA 
Y UN PESOS M/CTE ($151.936.491). Lo que implica que el valor facturado por parte del contratista asciende a 
la suma de $203.277.308, lo que equivale al 94,5% del valor total del contrato.  

Nota: Indicar si existen reintegros o devoluciones.  

(En caso de que el contrato o convenio suscrito implique un recaudo de dinero por parte de la Secretaría